характеръ Поцѣя. Еще въ 1589 году луцкій латинскій епископъ Бернардъ Мацѣевскій докладывалъ папскому нунцію о Поцѣѣ, какъ о человѣкѣ сочувствовавшемъ унії и даже предлагавшемъ мѣры ко всеобщему введенію ея въ западной Руси. *Index Brestensis*—писалъ Мацѣевскій—*Schysmaticus quidem, sed authoritate, doctrina atque rerum usu non vulgari vir, quiique omnium eorum quae ad religionem spectant, scientissimus inter suos esse videatur, post habitos cum Patre Societatis, qui hic mecum degit, de religione nonnullos sermones, haustaque fortasse quoquomodo veritatis luce, semel atque iterum quasi data opera ad me venit, hortatus que me est summa cum contentionе et obtestationibus quam maximis, ut cum aliis Episcopis Theologisque Catholicis, hoc maxime tempore, cum ea se nobis occasio offert, qua unquam commodior nescio an concedi queat, unionem Russorum cum Ecclesia Romana curemus.* Dicebat ille providentia imprimis ac dispositione divina esse factum, quod Patriarcha Constantinopolitanus in has oras venerit Addebat curandum esse magis cum Graecis colloquium, quam vel scriptiones contra Russos editas, vel refutationes illorum, quae publice a nostris in concionibus fiunt. Sive enim amiserit sive recusaverit oblatum colloquium Patriarcha, si quidem Romana Ecclesia veritate nititur, facilius Ruthenos ad ineundam nobiscum unionen invitatum iri... et caet. (*Theiner. Vetera monumenta Poloniae et Lithuaniae.* т. III, 41—42). Однако подобная расположность Поцѣя къ католицизму не помѣщала ему принять сань православнаго епископа и, несмотря на постоянно возраставшую пріязнь къ сторонникамъ унії, торжественно заявлять князю Острожскому, а вмѣстѣ съ нимъ и всему южно-русскому обществу, о своей преданности православію. Весьма вѣроятно, что этотъ не прямодушный человѣкъ во время своихъ свиданій съ княземъ Христ. Радзивиломъ обнаруживалъ предъ нимъ подобное же расположение и къ протестантизму, чemu князь охотно могъ вѣритъ, зная что за нѣсколько лѣтъ предъ тѣмъ, когда Поцѣй стоялъ въ болѣе близкихъ отиошеніяхъ къ дому Радзивиловъ, онъ открыто держался протестантской партіи. (См. объ этомъ письмо самаго Поцѣя, помѣщенное въ А. З. Р. т. IV. стр. 209—210).